
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения Арктики имени академика Н.П. Лаверова  Уральского отделения Российской академии наук (ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН)  г. Архангельск   Номер документа Дата                                               ПРИКАЗ 82-А 28.10.2024  Об отчислении аспирантов  в связи с окончанием срока обучения   В связи с успешным прохождением Государственной итоговой аттестации и получением образования в аспирантуре ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН ПРИКАЗЫВАЮ: отчислить 1. Кропотина А.В., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки (направленность: Зоология), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии. Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 21 октября 2024 г. № 9. 2. Хребтову И.С., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки (направленность: Зоология), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии. Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 21 октября 2024 г. № 10. 3. Челпановскую О.А., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки (направленность: Зоология), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом 



об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационный комиссии.  Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 21 октября 2024 г. № 11. 4. Коцура Д.А., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 06.06.01 Биологические науки (направленность: Экология), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационный комиссии.  Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 21 октября 2024 г. № 12. 5. Нечаеву М.Е., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 18.06.01 Химическая технология (направленность: Технология и переработка синтетических и природных полимеров и композитов), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии. Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 23 октября 2024 г. № 13. 6. Зябишеву В.Н., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 30.06.01 Фундаментальная медицина (направленность:  Физиология человека и животных), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии. Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 25 октября 2024 г. № 14. 7. Шенгофа Б.А., аспиранта очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлению подготовки 30.06.01 Фундаментальная медицина (направленность:  Физиология человека и животных), в связи с окончанием срока обучения 31 октября 2024 года и выдать диплом об окончании аспирантуры с присвоением квалификации «Исследователь. Преподаватель-исследователь» в соответствии с решением Государственной экзаменационной комиссии. Основание: приказ от 28 октября 2024 г. № 81-А; протокол Государственной экзаменационной комиссии от 25 октября 2024 г. № 15. 




